3

Протокол № 43
заседания Общественного совета Костанайской области

г. Костанай						                                       22  августа 2023 года
в режиме ZOOM                                                                                                               16.00 часов

Председатель: Абдибеков Н.Е., исполняющий обязанности председателя Общественного совета Костанайской области.
Секретарь заседания: Назарова С.А., секретарь Общественного совета Костанайской области.
	Присутствовали: члены Общественного совета Костанайской области.
(список прилагается).
Повестка дня:
1. [bookmark: _GoBack]О рассмотрении проекта  решения Костанайского областного маслихата «О внесении  изменения в решение маслихата Костанайской области от 29 сентября 2020 года № 539 «Об утверждении Правил выпаса сельскохозяйственных животных по Костанайской области».
1. О рассмотрении проекта постановления акимата Костанайской области «О внесении изменения в постановление акимата Костанайской области от     20 января 2022 года № 23 «Об утверждении государственного образовательного заказа на дошкольное воспитание и обучение, размера родительской платы».
1. О рассмотрении проекта постановления акимата Костанайской области «О внесении изменения в постановление акимата Костанайской области от            30 ноября 2021 года № 558 «Об утверждении Положения о государственном учреждении «Управление строительства, архитектуры и градостроительства акимата Костанайской области».

1. СЛУШАЛИ:
	Абдибеков Н.Е.: сообщил, что в Общественный совет Костанайской области от ГУ «Управление сельского хозяйства и земельных отношений акимата Костанайской области» для рассмотрения поступил  проект решения Костанайского областного маслихата «О внесении  изменения в решение маслихата Костанайской области от 29  сентября 2020 года № 539 «Об утверждении Правил выпаса сельскохозяйственных животных по Костанайской области».
Предложил членам Общественного совета обсудить вышеуказанный проект на заседании Общественного совета.
 (обсуждение)
РЕШИЛИ:
проект решения Костанайского областного маслихата «О внесении  изменения в решение маслихата Костанайской области от 29  сентября                2020 года № 539 «Об утверждении Правил выпаса сельскохозяйственных животных по Костанайской области» оставить без рассмотрения (единогласно).

2. СЛУШАЛИ:
		Абдибеков Н.Е.: сообщил, что в Общественный совет Костанайской области от ГУ «Управление образования акимата Костанайской области» для рассмотрения поступил  проект постановления акимата Костанайской области «О внесении изменения в постановление акимата Костанайской области от     20 января 2022 года № 23 «Об утверждении государственного образовательного заказа на дошкольное воспитание и обучение, размера родительской платы».

		ВЫСТУПИЛИ:
Абдибеков Н.Е.: В целях увеличения заработной платы для воспитателей с сентября месяца предложил рекомендовать ГУ «Управление образования акимата Костанайской области» предусмотреть ввести в действие данное постановление со дня его первого официального опубликования и распространение на отношения, возникшие с 1 сентября 2023 года.
(обсуждение)
РЕШИЛИ:
рекомендовать ГУ «Управление образования акимата Костанайской области» предусмотреть введение в действие данного постановления со дня его первого официального опубликования и распространение на отношения, возникшие с 1 сентября 2023 года (единогласно).

3. СЛУШАЛИ:
		Абдибеков Н.Е.: сообщил, что в Общественный совет Костанайской области от ГУ «Управление строительства, архитектуры и градостроительства акимата Костанайской области» для рассмотрения поступил проект постановления акимата Костанайской области «О внесении изменения в постановление акимата Костанайской области от 30 ноября 2021 года № 558 «Об утверждении Положения о государственном учреждении «Управление строительства, архитектуры и градостроительства акимата Костанайской области».
 (обсуждение)
РЕШИЛИ:
проект постановления акимата Костанайской области «О внесении изменения в постановление акимата Костанайской области от 30 ноября 2021 года № 558 «Об утверждении Положения о государственном учреждении «Управление строительства, архитектуры и градостроительства акимата Костанайской области» оставить без рассмотрения (единогласно).

Исполняющий обязанности
председателя Общественного совета
Костанайской области				                 Н. Абдибеков

Секретарь
Общественного совета
Костанайской области			                          С. Назарова